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
a to buď z realitní inzerce, databáze realitních kanceláří či archivu katastrálního úřadu. 
Tyto nemovitosti by měly být svým charakterem, velikostí a hlavně lokalitou srovnatelné. 
 
Nepředpokládá se, že s ohledem na stávající trh s nemovitostmi, který je neustále ve vývoji 
a na nějž působí různé vlivy, že vyhodnocené prodeje by neměly být starší než jeden rok. 
Při delší době údaje ztrácejí svoji vypovídající schopnost a ceny je třeba modifikovat            
dle realitního růstu (příp. poklesu). Jako zdroj informací byly vzaty kupní smlouvy (cenové 
údaje) o prodeji nemovitostí v dané lokalitě a aktuální realitní nabídky.  
 
 



- 5 - 

 

3. NÁLEZ 

3.1. Výčet sebraných nebo vytvořených dat 
Název předmětu ocenění: Rodinný dům 
Adresa předmětu ocenění: Čsl. legií 830/40 
 370 06 České Budějovice 5 
Kraj: Jihočeský 
Okres: České Budějovice 
Obec: České Budějovice 
Katastrální území: České Budějovice 5 
Počet obyvatel: 94 229 

Vlastnické a evidenční údaje 
SJM Zajíc Roman a Zajícová Lucie, tř. Čsl. legií 830/40, 370 06 České Budějovice, LV: 
637, podíl: 1 / 3 

 

Lucie Zajícová, tř. Čsl. legií 830/40, 370 06 České Budějovice, LV: 637, podíl: 2 / 3  

Dokumentace a skutečnost 
Posudek je proveden na základě předložených pokladů. Projektová dokumentace nebyla 
předložena, výměry zjištěny fyzickým přeměřením při místním šetření 

Celkový popis nemovité věci 
Předmětem ocenění je rodinný dům č.p. 830 situovaný ve východní části města v ulici    
Čsl. legií, k.ú. České Budějovice 5. Pozemek rohový (roh ulic Čsl. legií x U Cihelny, rovinatý, 
oplocený, napojený na všechny inženýrské sítě. 
 
Rodinný dům je volně stojící, podsklepený objekt o dvou nadzemních podlažích.               
Základy betonové, svislé konstrukce zděné, stropy nespalné, střecha plochá, střešní krytina 
živičné asfaltové pásy, klempířské prvky z pozinkovaného plechu. Fasáda břizolitová, 
vnitřní omítky vápenné hladké. Okna plastová, bílá. Podlahové krytiny standardní 
(koberce, plovoucí podlaha, dlažba). V koupelně keramický obklad a dlažba. 
Kovové zárubně, vnitřní dveře plné čí částečně prosklené. Vytápění ústřední, radiátory 
deskové plechové, rozvody v mědi kotel na plyn i kotel na tuhá paliva (v současné době    
z ekonomických důvodů vytápění dřevem v kotli na tuhá paliva), ohřev vody v elektrickém 
bojleru (2ks) 
 
Rodinný dům byl postaven cca v roce 1951, v roce 1979 byla provedena dostavba 2. NP            
a přistavěna veranda. V roce 2008 proběhla částečná rekonstrukce domu. Jednalo se 
například v 1. NP nové rozvody, nové podlahy, obklady a dlažba v koupelně. V celém domě 
měněna okna. Ve sklepě zjevná vlhkost stěn v důsledku nedostatečné (či dosluhující) 
hydroizolace proti zemní vlhkosti. Poslední roky údržba domu spíše sporadická. Zjevná 
trhlina mezi vstupní verandou a domem (pravděpodobně nedostatečně kvalitně provedené 
základy pod verandou). 
 
Dispoziční řešení: 1. PP: technické prostory kotelna, sklad, 1.NP - zádveří,  bytová 
jednotka 3 + 1 + příslušenství (koupelna s WC, chodba), 2. NP - bytová jednotka 4 + 1 + 
příslušenství  (koupelna s WC, chodba, komora) 
 
Výpočet obestavěného prostoru: 12,20 * 9,2 * 8,5 + 3,1 * 1,3 * 2,5 = 964 m3 
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Ostatní příslušenství u nemovitosti tvoří garáž, přístřešek - garážové stání, pergola, 
venkovní úpravy (např. inženýrské přípojky, zpevněné plochy, oplocení, vrata, vrátka atd). 
Modernizace garáže (včetně přístřešků) před cca 3 roky. Zadní část objektu dosud stavebně 
nedokončena.  

 
Výpočet obestavěného prostoru garáže 7(4,5 * 6,45 + 7,5 * 4,45) * 2,3 = 143 m3 

 
Přístřešky dřevěné, střecha pultová, krytina plechová, klempířské prvky plechové. 
Přístřešek před garáží: 5,0 * 4,45 * 2,4 = 53 m2 

Přístřešek vedle garáže: 7,1 * 2,25 * 2,3 = 37 m3 
 
 
 

4. ZNALECKÝ POSUDEK 
 

a) Ocenění dle cenového předpisu 

Obsah 
1. Rodinný dům  
2. Garáž  
3. Přístřešky  
4. Pozemek  
 

4.1. Ocenění cenou zjištěnou 

Oceňovací předpis 

Ocenění je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů 
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